

Estado do Parana
Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Orgao: 06 DPTO DE EDUCACAO, CULTURA E ES Unid: 01 DIVISAO DE EDUCACAO
Dotacao: 123610013.2.012.3390.32.00.00 MERENDA ESCOLAR

005953/13 Ordinario Orcamentario

Conta P: 1

Conta S: 25

Credor: 2208 COOPAFI - COOPERATIVA DE AGRIC. FAM CGC: 08.144.264/0001-20

Banco: 000 Ag: C/C:
Endereco: RUA FERNANDO FERRARI

Fone: ITAPEJARA D OESTE

Concorrencia 2
---Valor Orcado--- 100.000,00
---Saldo Anterior--- 32.965,06
Emissao: 29.08.13
-Valor do Empenho- 7.146,20
Vencimento: 29.08.
---Saldo Atual--- 25.818,00

Item	Qtd	Uni	-----Especificacao-----	Valor Unitario	Valor Total
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS P/MERENDA ESCOLAR	7.146,20	7.146,20

Fonte Recurso: FNDE - PNAEP/PNAE/PNAEC/PNAEF

Total Gerà
7.146,2

ENCARREGADO SERVICOS

CONTADOR

ORDENADOR DA DESPES

Declaro que o Material foi Fornecido
Serviço Prestado

-----Liquidacao-----

RESPONSAVEL

Data: / / .

Descontos: A- INSS- R\$ -
Demonst.: B- IRRF- R\$ -

-----Pagamento-----

Cred-
Debi-

Total Descontado
R\$ -

----- Ordem de Pagamento -----
Em / /

Em 4 / 9 / 13

Recibo 59201203

Pague-se a importancia
Acima Processada

Recebi a importancia
Acima Processada

SECRET. FINANÇAS

ASSINATURA CREDOR

Cheque

Banco 13 245-4

Certifico Haver Pago
a Importancia Acima
Mencionada

TESOUREIRO

RECEBEMOS DE COOPERATIVA DA AGRICULT. FAMILIAR INTEGRADA D ITAPEJARA DO OESTE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de Recebimento: _____ Identificação e assinatura do receptor: _____

Valor total da nota: **7.146,20**

NF-e Num. **000.002.875** Série **1**

Identificação do emitente
 COOPERATIVA DA AGRICULT. FAMILIAR INTEGRADA D ITAPEJARA DO OESTE
 RUA FERNANDO FERRARI, 1295
 CENTRO
 ITAPEJARA DO OESTE
 (46) 3526-1903 85.580-000 PR

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
 Num. **000.002.875** Série **1** Folha: **1** de **1**

Chave de acesso: **4113 0808 1442 6400 0120 5500 1000 0028 7513 9612 8039**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141130124412755 29/08/2013 11:29:51 v 2.0

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 Nome/Razão Social: **156 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA DO OESTE**
 Endereço: **1 - AV. MANOEL RIBAS, 0**
 Município: **ITAPEJARA DO OESTE**
 Fantasia: _____ Bairro/Distrito: **CENTRO**
 Fone/Fax: **(46) 3526-8300** UF: **PR** Enquadramento Tributário: _____ Inscrição Estadual: _____ Inscrição Suframa: _____

CNPJ/CPF: **76.995.430/0001-52** Data da Emissão: **29/08/2013**
 CEP: **85.580-000** Data de Entrada/Saída: **29/08/2013**
 Hora da Entrada/Saída: **11:17:37**

Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
2875/1	13/09/2013	7.146,20						

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS: **992,70** Valor do ICMS: **69,49** Base cálculo Icms Subst.: _____ Valor do Icms Subst.: **0,00**

Valor do Frete: **0,00** Valor do Seguro: **0,00** Desconto: _____ Outras despesas acessórias: _____ Valor do IPI: **0,00** Valor total bruto dos produtos: **7.146,20**

Valor total da nota: **7.146,20**

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social: _____ Frete por conta: **9** Código ANTT: _____ Placa do veículo: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

Endereço: _____ Município: _____ UF: _____ Inscrição Estadual: _____

Quantidade: **1,0000** Espécie: _____ Marca: _____ Numeração: _____ Total de Itens da Nota: **2,790,0000** Total de Itens Lançados: **8,0000** Peso Bruto: **0,0000** Peso Líquido: **0,0000**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	Q'DE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
322	ALFACE ORGANICA	07051900	040	5102	KG	720,000	1,5000	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	BANANA COLONIAL	08039000	040	5102	KG	1.525,000	1,5000	2.287,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
279	YOGURTE CASEIRO	04031000	000	5102	LITRO	240,000	4,0000	960,00	960,00	67,20	0,00	7,00	0,00
235	QUEIJO COLONIAL	04061090	040	5102	KG	187,000	14,0000	2.618,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323	CHIEIRO VERDE ORGANICO	07051900	040	5102	MAÇO	112,000	1,5000	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	CUCA/BOLO	19022000	000	5102	KG	1,000	5,0000	5,00	0,00	0,35	0,00	7,00	0,00
120	DOCE DE LEITE	19019020	000	5102	KG	1,000	7,0000	7,00	7,70	0,54	0,00	7,00	0,00
442	SUCO DE UVA	13021999	000	5102	UND	4,000	5,0000	20,00	20,00	1,40	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Suframa: _____ Inscrição Municipal: _____ Valor total dos serviços: _____ Base de cálculo do ISSQN: _____ Valor do ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

Tributo	Aliquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	P	7,0000	992,70	0,00	0,00	0,00
ICMS	P	0,0000	0,00	0,00	6.153,50	0,00
PIS COMPEN	P	0,0000	6.153,50	0,00	992,70	0,00
COFINS COM	P	0,0000	6.153,50	0,00	992,70	0,00

Legenda: P - Base e Aliquota em Percentual Q - Base e Aliquota em Quantidade

PRODUTO DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENTREGAS REF MES DE MAIO, JUNHO, JULHO E AGOSTO 2013.

Usuário: 1 - IVONEI MARIA